

Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 11. august 2020 kl. 17.00-19.30 på Højgårdskolen

Vi starter med lidt at spise!

Mødeleder: Ole

Ordstyrer: Annette W

Afbud: Ring til Morten hvis du er/bliver forhindret.

Dagsorden:

18/2020 Godkendelse af referat fra sidste gang
Godkendt

Til orientering og beslutning

19/2020 Arbejdet i skolebestyrelsen
- Tavshedspligt m.m.

Morten orienterede om tavshedspligt i forbindelse med arbejdet i skolebestyrelsen.

Forretningsordenen for skolebestyrelsen blev præsenteret

Vi har haft meget fokus på skolens vision i det kommende skoleår.

Skolen har en hjemmeside, hvor alle kan se de ting skolebestyrelsen arbejder med.

20/2020 Opstart af nyt skoleår – stadig med fokus på Covid-19
Hvilke tiltag, der forhindrer/begrænser smitte, har skolen efter sommerferien?

Vi har fortsat stor fokus på Corona situationen. Vi har nu almindelig undervisning og derfor er hygiejnen rigtig vigtig.

Vi har valgt at fortsætte med bestemte legeområder, vi har fået vaskeenheder tilbage igen, således hænder kan vaskes inden man går ind på skolen. Forældre skal fortsat blive udenfor skolens lokaler. Toiletter er delt op og fællesarealerne er kun et sted man går igennem, for at komme på toiletet. Vi har MED-møde i morgen hvor fælles retningslinjer for skole og SFO vil blive aftalt.

Skoler i Herning kommune har alle forskellige tilgange, men indenfor de givne retningslinjer fra sundhedsstyrelsen.

Bestyrelsen blev spurgt om forskellige holdninger til Corona og hverdage i skole og SFO.

0. årgangs første skoledag var lidt anderledes pga. corona. Det gav et godt indtryk at have udeundervisning og være på løb sammen med sine børn. Det var naturligt at børnene efterfølgende skulle være sammen med bh.kl.lærerne og forældrene sammen med ledelsen.

21/2020 Forældremøder i efteråret

Kontaktperson/bindeled mellem årgangens forældre og bestyrelsen. Vi skal fordele årgangene mellem bestyrelsesmedlemmerne.

Datoer for årgangenes forældremøder:

0 årgang	8/9	18.30-20.30 (Rikke, Mette, Rikke)
1 årgang	26/8	19-21 (Annette)
2 årgang	25/8	17-19 (Mette)

3 årgang	31/8	17-19 (Rikke)
4 årgang	18/8	17-19 (Michael)
5 årgang	27/8	19-21 (Claus)
6 årgang	1/9	17-19 (Ole)

Hvad kan vi som kontaktperson/bestyrelse fortælle om på forældremøderne? (ledelsen laver ud fra snakken et PPT som I kan støtte jer op af)

Punkter til forældremøder:

-Byggeri, vinduer, parkeringsplads

-Ansættelser

-Gåbussen

-Klubmedarbejdere med til forældremøde i skolen (3. og 4. årgang)

- Højen

22/2020 Byggeri og renovering
En lille rundvisning i nybyggede faglokaler og renoveret SFO2 + evt. en tur på den nye hoppepude ;o)
Hvor langt er vi – hvad mangler?
Arbejdshold søges til fjernelse af streetbaner.
Nye vinduer og p-plads i efteråret.

Byggeri og hoppepude blev præsenteret for skolebestyrelsen

Michael samler et hold til nedtagning af streetbaner start september

23/2020 SFO2 – som er nystartet pr. 1/8 med pt. 47 indmeldte børn.
Hvordan er vi kommet fra start?
Personale / pantsystem / indkøb m.m.

På rundtur blev bestyrelsen informeret om SFO2-Klubben. De er kommet godt fra start. Børnene synes det er fedt.

24/2020 Personalesituationen
Malene Iversen har søgt og fået nyt arbejde. Hun var i en fast stilling som lærer på skolen. Derfor skal vi have nedsat et ansættelsesudvalg.
Nicolaj, teamlærer i 6. årgang er sygemeldt – hvordan har vi løst denne opgave?

Bestyrelsen blev orienteret om personalesituationen

Interesseret til deltagelse i ansættelsesudvalg: Morten, Christine, Annette, Signe, Mette, Rikke, Rikke, Claus, Ole og Annette.

Vi har ansat i begivenhedsbestemte stillinger i Nicolajs skema. De har kompetencer inden for de fag Nicolaj dækker.

25/2020 Gåbus
Det var planen at Malene og 6. årgang skulle starte op med gåbus med 3 opsamlingssteder. Hvad gør vi nu med Malenes opsigelse?

Gåbus udsættes til ubestemt tid.

26/2020 Nyt fra formanden:

Intet nyt fra formanden –

CJ berettede om en arbejdsgruppe omhandlende forældresamarbejdet. Bestyrelsen kommer med input til CJ

Nyt fra ledelsen: Opstart af forløb med Co-Teaching, inklusions opstart for vores ny-ansatte lærer Julie Marie, affaldssortering på Højgårdskolen.

Morten fortalte om vores opstart af Co-Teaching og kort om, hvad det går ud på.

27/2020 Eventuelt

Med venlig hilsen

Ole og Morten (51491091)

Ref CJ

Ole Soler

Annette Hennrich

Rikke Høst

Caroline

Mette Helms

Ulrikke Bjerrregaard